
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/98/2025 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę z dwóch drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) wchodzącego w skład 
grupowego pomnika przyrody ustanowionego Rozporządzeniem Nr 35/2007 Wojewody Świętokrzyskiego 
z dnia 12 grudnia 2007 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Św. Nr 239 poz. 3552). 

2. Pozbawienie statusu ochrony drzew wymienionych w §1 ust. 1 następuje na uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

3. Dokumentacja fotograficzna znoszonych obiektów wymienionych w §1 ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. 1. Pomnik przyrody stanowi grupa 20 drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnących na 
działce 602, obręb ewidencyjny 0008 Rzeszówek, gmina Oksa. 

2. Wymiary i współrzędne geograficzne (WGS 84) grupy drzew stanowiących pomnik przyrody oraz 
znoszonych obiektów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie drzew wymienionych w § 2 ust. 2 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony drzew wymienionych w § 2 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 3792



§ 6. Pomnik przyrody został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 35/2007 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 12 grudnia 2007 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Św. 
Nr 239 poz. 3552), zmienionego Rozporządzeniem Nr 14/2008 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 4 listopada 
2008 r. zmieniającym rozporządzenie Nr 35/2007 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 12 grudnia 2007 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 232, poz. 3047). Na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm) rozporządzenie to utraci moc z dniem wejścia w życie przedmiotowej uchwały, z tym, że 
tylko w części wymienionej w § 1 pkt. 9. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Oksa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Lidia Turek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3792



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 
Zdjęcie 1. Drzewo znoszone – nr 18 na mapie przedstawiająca położenie drzew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 2. Drzewo znoszone – nr 20 na mapie przedstawiająca położenie drzew 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3792



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy w Oksie  

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 
Spis podstawowych danych dotyczących pomnika przyrody - park podworski w miejscowości  

Rzeszówek gm. Oksa 

n
r
 n

a
 

m
a
p

ie
 

p
o
m

n
ik

 

p
r
z
y
r
o
d

y
 

nazwa łacińska nazwa polska wysokość [m] 
obwód 

[cm] 
pierśnica [cm] lokalizacja GPS uwagi 

1 PP Quercus robur dąb szypułkowy 16 379 121 50°44'28.13" N / 20°04'01.92" E - 

2 PP Quercus robur dąb szypułkowy 32 453 144 50°44'30.08" N / 20°03'59.35" E - 

3 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 618 197 50°44'29.86" N / 20°03'59.77" E - 

4 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 422 134 50°44'29.80" N / 20°04'00.34" E - 

5 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 396 126 50°44'29.49" N / 20°04'01.14" E - 

6 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 450 143 50°44'29.89" N / 20°04'00.92" E - 

7 PP Quercus robur dąb szypułkowy 29 392 125 50°44'30.29" N / 20°04'00.34" E - 

8 PP Quercus robur dąb szypułkowy 28 355 113 50°44'30.21" N / 20°04'01.17" E - 

9 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 365 116 50°44'29.79" N / 20°04'01.86" E - 

10 PP Quercus robur dąb szypułkowy 32 405 129 50°44'30.01" N / 20°04'02.18" E - 

11 PP Quercus robur dąb szypułkowy 26 459 146 50°44'29.98" N / 20°04'02.36" E - 

12 PP Quercus robur dąb szypułkowy 27 596 190 50°44'29.61" N / 20°04'03.13" E - 

13 PP Quercus robur dąb szypułkowy 27 371 118 50°44'25.52" N / 20°04'00.42" E - 

14 PP Quercus robur dąb szypułkowy 31 425 135 50°44'23.25" N / 20°04'04.53" E - 

15 PP Quercus robur dąb szypułkowy 5 425 135 50°44'24.23" N / 20°04'05.36" E Złom  

16 PP Quercus robur dąb szypułkowy 4,5 368 117 50°44'26.00" N / 20°04'04.67" E Złom  

17 PP Quercus robur dąb szypułkowy 31 390 124 50°44'25.27" N / 20°04'06.10" E - 

18 PP Quercus robur dąb szypułkowy 0,5 - 170 50°44'25.56" N / 20°04'06.33" E Obiekt znoszony 

19 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 493 157 50°44'26.05" N / 20°04'06.90" E - 

20 PP Quercus robur dąb szypułkowy 0,5 - 210 50°44'26.32" N / 20°04'07.07" E Obiekt znoszony 

21 PP Quercus robur dąb szypułkowy 30 425 135 50°44'26.64" N / 20°04'07.41" E - 

22 PP Quercus robur      dąb szypułkowy dł. 7 - 90 50°44'24.14" N / 20°04'02.82" E 
Wykrot, drzewo leży 

wzdłuż karpy 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3792



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/98/2025 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 26 listopada 2026 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3792


	UCHWAŁA NR XVIII/98/2025 RADY GMINY W OKSIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-28T12:44:02+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




